2024年６月14日

各 位

会 社 名  株式会社フェニックスバイオ

代 表 者 名  代 表 取 締 役  島 田  卓

（コード番号：6190 東証グロース）

問 合 せ 先  専務取締役管理部長 田村 康弘

  （TEL 082-431-0016）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三和商事㈱ その他の関係会社 25.04 － 25.04 ―

三和澱粉工

業㈱
その他の関係会社

6.81

(間接 3.20)
37.60 47.62 ―

（注）１．議決権所有割合の( )内は、間接所有割合で外数であります。

２．三和商事㈱が筆頭株主である三和澱粉工業㈱、その子会社である㈱特殊免疫研究所、三和

商事㈱の代表取締役である森本俊一氏は、三和商事㈱の緊密な者又は同意している者に該

当し、その議決権所有割合はそれぞれ6.81％、3.20％、12.57％でありますが、その他の関

係会社の判定に当たっては、当該議決権所有割合は含めておりません。

３．三和澱粉工業㈱の直接所有分に記載しております間接所有3.20％は、同社の子会社である

㈱特殊免疫研究所の議決権所有割合であります。また、合算対象分に記載しております

37.60%は、三和澱粉工業㈱の緊密な者又は同意している者に該当する三和澱粉工業㈱の代

表取締役である森本俊一氏及び森本俊一氏とその近親者が議決権の過半数を自己の計算に

おいて所有する会社である三和商事㈱の議決権所有割合であります。

２．親会社等のうち、当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

三和商事株式会社は、当社の議決権割合25.04％を有しており、三和商事株式会社が当社に与え

る影響が最も大きい会社と認識しております。

３．親会社等の企業グループにおける上場企業の位置付けその他の上場企業と親会社等との関係

三和商事株式会社との間に、取引関係及び人的関係はありません。また、三和澱粉工業株式会

社との間に、転換社債型新株予約権付社債の転換及び償還がありますが、営業取引及び人的関係

はありません。

当社の事業活動において親会社等からの制約はなく、独立性は確保されております。

４．支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の

名称

議決権等の

所有（被所

有）割合

関連当事者と

の関係
取引内容 取引金額 科目 期末残高

その他の

関係会社

三和澱粉

工業(株)

被所有

直接 6.8％

間接 3.2％

[37.6]

転換社債型新

株予約権付社

債の転換及び

償還

転換社債型新株予

約権付社債の転換

転換社債型新株予

約権付社債の償還

150,000千円

350,000千円

－ －

（注）議決権等の所有割合の[ ]内は、緊密な者又は同意している者の所有割合で外数であります。

以 上